Abbatia. Eremita quidam nomine Hugo Garth, vir sanctus, versus annum 1180 ibi se stabilivit, colligens eleemosynas undeque ad erigendum hospitale. Quod et exstruxit una cum duobus canonicis abbatiae Croxtoniensis, quae eodem circiter tempore fundaverat cellam cum hospitali adnexo in loco vicino Hornby. Mox nova fundatio „B. M. V. de Marisco“ facta est prioratus abbatiae Croxtoniensis, pro uno magistro, tribus canonicis et duobus conversis. Nobiles vicini, praesertim Dominus Gulielmus de Lancaster, et Wilhelmus de Furness, Dominus de Thurnham novam canoniam tam ample dotaverunt, ut iam anno 1190 obtinuerit confirmationem Clementis PP. III, qui eam nuncupat „monasterium hospitale“. Ante annum 1199 constitutum est in abbatiam. Locus autem, in quo erat fundata, pertinuit ad abbatiam Leicestrensem O. S. A., quae nonnisi post longas lites iuribus suis renuntiavit anno 1205. Abhinc tantum abbatia se nuncupavit „Cockersand“. Stetit sub paternitate abbatiae Croxtoniensis, et fuit mater canoniarum Tunland et Shap. In memoriam sui originis manutenuit xenodochium pro pauperibus et peregrinantibus usque ad suppressionem. Habuit prioratum in Warburton, de quo infra, et administravit ecclesias incorporatas sequentes: parochias Garstang et Great Mitton, et cantarias, id est capellas vigore fundationis proprio sacerdote provisas, in Middleton et Tunstall. Redditus annui erant 282 Librarum. Multa passa est canoniam periculis maris, semper rodentis macerias et aedes eius, et a Scotis irruentibus, qui eam devastaverunt anno 1316. Anno 1484, et in actu suppressionis anno 1539 habuit 22 religiosos. Saeculo XVIII adhuc videbantur ruinae, hodie superest pulchrum capitulum tantum, quod est octogonum. Fundamenta reliquarum aedium annis 1923/24 sunt evacuata. Pars stallorum chori nunc asservatur in ecclesia parochiali Lancastrensi.

Archivalia: Cartularium in Brit. Mus. Add. MSS 37769 (ad FARRER), et copia eius 32099 ibidem — Aliud cartularium minus apud W. C. Strickland, Sizergh Castle (cf. H. M. C. R. V, 332) — Fragmenta computuum 1257/60 in Bodleian MS Rawlinson C 317 (ed. Chetham Soc. vol. 64, pp. 1218/19 (cf. AXON)

Litteratura: HUGO I 521, prob. 410/17 — WAEFELGHEM 62 — BASKERVILLE 30, 93 — BECK V 184. VI 60 — BREWER, Lett. Henry VIII, voll. III, IX/XII, XIV, XV, XVII/XXI — *Cal. Chart. R. I.*, III, V (298/99) — *Cal. Inqu. Misc.* III — CLAPHAM 130, pl. XX — CAP II 105/27 — COLVIN 138/43, 398 — COTTINEAU 832 — DHGE — DUGDALE VI (2), 906 — FARRER/CLAY VII — GOOVAERTS I 476 — HOLTZMANN 167, 170, Nr. 266 — KER 33 — KIRKFLEET 107/08 — *Lancashire Pipe Rolls*, cf. ind. —